

# CURRICULUM VITAE

## PERSOONLIJKE GEGEVENS

---

Marc de Boer  
Fregelaan 89  
1062 KM Amsterdam  
06 – 14460350

marc.de.boer@sology.nl  
BSN 1959 35 962  
Geboren 21 oktober 1969

## INZETBAAR ALS

---

Software architect  
Teamleider / meewerkend voorman

Projectmanager  
Functioneel ontwerper

## PROFIELSCHETS

---

“T-shaped professional”: begrip van een breed gebied over zowel techniek als inhoud, gecombineerd met specialiste kennis van een vakgebied.

In de breedte: software ontwikkeling, software architectuur, ontwerpen, taal, spelen, cognitieve psychologie, marketing.  
Specialistisch: internet technologie.

Academisch geschoold en in de praktijk gegroeid.

## EIGENSCHAPPEN

---

Brede en stevige technische achtergrond, m.n. in internet technologie  
Ruime ervaring met ontwikkelomgevingen, issue- en delivery management tools  
Complexe situaties en processen snel in kaart brengen  
Zorgvuldig  
Oplossings- en klantgericht  
Begrijpelijk en nauwgezet documenteren  
Engels als tweede moedertaal via wonen en werk in Engeland en VS

## OPLEIDING

---

Doctoraal Informatica van de Universiteit van Amsterdam, met als specialisatie kunstmatige intelligentie en robotiek.

Cursussen:

- Certified Scrum Master
- Prince2 introduction
- Microsoft Certified Professional (MCP) en Microsoft Certified System Engineer (MCSE)
- Rational Unified Process
- Sun certified Java programmer
- IBM Visual Age for Java certified developer

## TECHNISCHE SPECIALISATIE

---

Programmeertalen: Java, Actionscript, HTML/CSS/Javascript, C#, C++, PHP  
Platformen: SharePoint, WebSphere, Apache, Unix, Windows, Mac  
Tooling: Web content management, Hibernate, Eclipse, SQL, MS Visual Studio  
Methodieken: DSDM, Scrum, Rational Unified Process

## WERKERVARING

---

### 2007 – heden **Zelfstandig consultant en projectmanager - Sology**

Consultancy in ontwikkelprocessen, bedrijfsvoering, specificaties opstellen en technische keuzes maken.

#### *Juni 2011 – heden: Management consultancy voor eVision*

- Professionaliseren en uitbreiden interne organisatie
- Programmamanagement

#### *Juni – augustus 2011: Technisch consultancy voor Lost Boys*

Procesverbetering en technisch advies voor Elsevier's ePharma project

Techniek: Drupal / Aegir

#### *Juli 2010 – augustus 2011: MUSICO website*

Onderhoud en uitbreidingen aan de website van deze organisator van reizen voor de liefhebber van klassieke muziek

Techniek: ASP.NET

#### *Januari 2011 – april 2011: Projectmanagement voor Lost Boys*

Projecten voor o.a. TUI en RTL.

#### *Juli 2010 – februari 2011: Programmamanagement Sara Lee voor Lost Boys*

Overkoepelend project- en klantmanagement voor deze grootste klant van LBi Lost Boys. E-Commerce, brand sites en campagnes voor koffie, thee en body care producten, wereldwijd.

Belangrijke sites gerealiseerd zijn [www.douweegbertsenmeer.nl](http://www.douweegbertsenmeer.nl), [www.decs.nl](http://www.decs.nl) en [www.lorespresso.fr](http://www.lorespresso.fr)

#### *Maart – juni 2010: Interpolis Proeftuinen (onzebuurtveilig.nl)*

Middel om buurtbewoners, politie en gemeente samen lokale problemen te onderkennen en aanpakken.

- Projectmanagement
- Techniek: EPiServer, Microsoft .NET

#### *Januari – maart 2010: Hürriyet – Serials*

Initiatief voor online particulier en kleinzakelijke handel ('marktplaats') in Turkije

- Functioneel ontwerp
- Coördinatie ontwerptraject

Techniek: Microsoft .NET, Apache Solr

#### *Juli 2009 – januari 2010: Greenpeace International – Planet 3*

Nieuw ontwerp, website en CMS voor tot 40 zelfstandige organisaties wereldwijd.

- Functioneel ontwerp
- Projectmanagement voor content migratie
- Projectmanagement voor ontwikkeling training materiaal

Techniek: EPiServer, Microsoft .NET

#### *Januari – maart 2009: VNU – Sprout.nl*

Redesign en implementatie

- Functioneel ontwerp
- Overall projectmanagement

2007 – 2009     **Technisch manager bij IJsfontein**

IJsfontein is specialist in interactieve communicatie via spelend leren.

IJsfontein is een holding met drie proposities. De naam IJsfontein is verbonden aan spelend leren voor kids&jongeren: interactieve communicatie over onderwerpen als voeding, wereldburgerschap, en mediawijsheid voornamelijk voor 4 tot 14 jaar. Onder de naam GameWise wordt spelen ingezet in de zakelijke context: vaardigheden opdoen voor op de werkvloer, fusies begeleiden en samenwerken. Onder de naam Interactive Spaces is de tak met interactieve installaties voor o.a. musea en bezoekerscentra recent verzelfstandigd.

Als technisch manager samen met de operationeel manager verantwoordelijk voor de dagelijkse gang van zaken. Eindverantwoordelijk voor een team van 10 programmeurs, technische inhoud rond commercie en de kwaliteit van uitvoering. IJsfontein heeft rond de 35 medewerkers.

Techniek: Flash, Actionscript, Director, PHP, Java, C++, Arduino

2004 – 2007     **Software architect en teamleider bij Clockwork**

Clockwork is één van de grootste partijen op het gebied van interactieve digitale media; een full-service bureau voor klantbediening.

Als software architect verantwoordelijk voor de functionele en technische consistentie van de oplossingen.

Techniek: Java / JSP, C#, Flash, HTML

2000 – 2003     **Software ontwikkelaar bij Utopics / Ordina FBS**

Utopics, later Ordina Finance Utopics, en daarna Ordina Finance Business Solutions, is onderdeel van de Ordina Groep. Als divisie binnen de sector Finance was Business Solutions verantwoordelijk voor de innovatieve projecten.

Architectuur, consultancy en uitvoering van software ontwikkelingstrajecten.

Techniek: Java / JSP, Java beans, SQL

1995 – 2000     **Software ontwikkelaar bij ChipSoft ZIS**

ChipSoft is een van de grootste leveranciers van ziekenhuis informatie systemen (ZIS). Door als van client/server technologie en later web technologie gebruik te maken toonaangevend in de branche.

Taken waren ontwerp, ontwikkeling en implementatie van software, voornamelijk voor de medisch specialistische praktijk en de centrale patiëntenregistratie.

Techniek: Delphi, Clipper, XBase, client/server

Uitgebreide project  
omschrijvingen op  
<http://www.sology.nl>